
ســام دوســت من! می‌دانم بــاور داری: رؤیاهــای آدمی 
واقعیت‌های باور نکردنی امروزِ جهان را شــکل داده‌اند. همة 
ابزارهایی که امروزه به سادگی در برابر چشمان ما قرار دارند، 
روزگارانی فقط در دایرة خیال پرواز  می‌کرده‌اند! قایق‌، کشتی، 
هواپیما، یا حتی همین ناخن‌گیر ســاده که در میان وسایل 
خانه‌های ما جا خوش کرده اســت، در سالیان دور، رؤیاهای 
جمعــی یا فردی آدم‌هایی بوده‌اند که در وســعت این جهان 
زندگی می‌کرده‌اند، اما فقــط یک یا چند نفر این رؤیاها را از 
پستوی ذهن بیرون آوردند و به آن‌ها لباس عینیت پوشاندند.

می‌دانم باور داری: ایــران ما هم بزرگ‌ترین گهوارة پرورش 
کســانی اســت که رؤیاهای زیبای خود را به واقعیت تبدیل 
می‌کنند. این شــکوه و زیبایی رؤیا و تبدیل آن به واقعیت از 
حدود نیم قرن گذشــته، در کشور ما شتاب بیشتری گرفته 
است، و اگر مکر و حیلة دشمنانمان نباشد تا ثریا خواهد رفت!
امیرِ رویا‌پرداز ما از اهالی همین سرزمین رؤیاها بود! جنگ 
تحمیلی که شــروع شد، او به آسمان خیره می‌شد و با دیدن 
بمب‌هایی که هواپیمای دشمن برخانه‌ها می‌ریخت، رویایی در 
سر می پروراند: انگشتش را رو به آسمان و خطی که هواپیمای 
دشمن از خودش به جا گذاشته بود، می‌گرفت و از خیالاتش 

موشکی به طرف آن شلیک می‌کرد. 
موشــک می‌رفت و می‌رفت و هواپیمای دشمن را که ده‌ها 

بمب بر سر مردم بی‌گناه ریخته بود، از هم متلاشی می‌کرد. امیر 
قصة ما هر روز و شب به مردمی فکر می‌کرد که می‌خواستند 

آزاد باشند، اما بمب‌های دشمن بر سرشان ریخته می‌شد.
امیرعلی منتظر لحظه‌ای بود که افرادی را پیدا کند و رؤیای 
خود را به آن ها بگوید. وقتی سپاه پاسدران انقلاب اسلامی در 
ســال 1359 تشکیل شد، امیرعلی فرصتی پیدا کرد تا اسلحه 
به دست بگیرد و به جای موشک‌هایی که در رؤیاهایش ساخته 
و پرداخته بود، گلوله‌هایي چندسانتی به طرف دشمن پرتاب 

کند!
می‌دانم که می‌دانی: 

امیرعلی حاجی‌زاده عاقبت طلســم را شکست و غولی را که 
مدام می‌غرید که: »نمی‌‌توانی«، به زانو در آورد. در ســال‌های 
بعد از جنگ هم طفل نوپای صنایع موشکی کشور را برای دفاع 

از مرزها و مردم کشورمان به اوج قله‌ها رساند.
کمی بهتر سردارسرلشــکر شــهید امیرعلی حاجی‌زاده را 

بشناسیم:
امیرعلی حاجی‌زاده در ۹ اسفند سال ۱٣٤٠ در تهران متولد 
شد. وی از سال ۱۳۵۹ به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیوست 
و در دوران جنگ تحمیلی، نقش پر رنگی در عملیات‌ها داشت. 
حاجی‌زاده در عملیات‌های مهمی در دوران جنگ تحمیلی، از 
جمله کربلای ۴، کربلای ۵، والفجر مقدماتی و والفجر ۸ حضور 

 فرمانده 
من

1۴۰
ی ۴

د
 ۴ 

ارۀ
شم

18

نشانِ امیر
اصغر فکور



داشت و به ایفای نقش پرداخت.
اما با پایان جنگ تحمیلی، ســنگر نبرد با دشــمن را ترک 
نکرد. سردار حاجی‌زاده پس از پایان جنگ تحمیلی وارد حوزة 
موشــکی شد و از شاگردان نزدیک شهید حسن تهرانی‌مقدم، 
سرلشکر  پدر برنامة موشــکی ایران، به‌شمار می‌رفت. از شهید
پاسدار امیر‌علی حاجی‌زاده نیز به عنوان یکی از معماران قدرت 
موشــکی ایران یاد می‌شود. در سال ۱۳۸۸، با تأسیس نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اســامی، حاجی‌زاده که در 
رشــتة مهندسی برق و الکترونیک از »دانشگاه صنعتی مالک 
اشتر« فارغ‌التحصیل شده بود، به‌عنوان نخستین فرمانده این 
نیرو منصوب شــد و تا زمان شهادتش در این جایگاه به مردم 
خدمت کرد. نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
شاخه‌ای از سپاه پاسداران است که با ادغام نیروی هوایی سپاه 
پاســداران و بخش فضایی آن، تشکیل شد. این سازمان علاوه 
بر وظایف نیروی هوایی، مأموریت‌های موشکی و فضایی سپاه 

پاسداران را نیز برعهده دارد.
یکی از عملیات‌های مهمی که پس از پایان 
فرماندهی  حاجی‌زاده  تحمیلی  جنگ 
آن را بــر عهده داشــت، »عملیات  
شهید سلیمانی« بود. در این عملیات 
نیروی هوافضای ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی، بامداد ۱۸ دی 
ماه سال ۱۳۹۸، با شلیک ده‌ها 
فروند موشــک زمین به زمین، 
پایــگاه هوایی اشــغالی ارتش  
فكنانه)تروریســتی(  وحشت‌ا
و متجــاوز آمریکا، موســوم به 
»عین‌الاسد« را در هم کوبیدند. 
این اولین بــار بود که یک پایگاه 
آمریکایــی در منطقه مورد حملة 
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. 
با فرماندهــی حاجی‌زاده،  این عملیات 
در پاســخ به اقدام خصمانة دولــت آمریکا در 
به‌شهادت‌رساندن شهید قاسم سلیمانی و یارانش در فرودگاه 

بغداد صورت گرفت.
اما این تنها ســیلی نبود که به فرماندهی شهید حاجی‌زاده 
بر صورت جبهة استکبار کوبیده شد. شهید سرلشکر امیر‌علی 
حاجی‌زاده نقش پر رنگی در انجام عملیات‌های »وعدة صادق« 
بر عهده داشت. عملیات »وعدة صادق یک« در فروردین ماه، 
در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق 
انجام شد. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاســداران انقلاب اســامی، بعدها در یک برنامة زندة 
تلویزیونی تأکید کرد: »جمهوری اســامی ایران در عملیات 
وعدة صادق یــک بزرگ‌ترین عملیات پهپادی جهان را انجام 
داد. ما بزرگ‌ترین حمله را انجام دادیم و رژیم صهیونیستی به 
کمک  آمریکا، انگلیس، فرانسه و اردن تلاش کرد تا بزرگ‌ترین 

دفاع را انجام دهد. اما در نهایت شکست خورد.«
 رژیم غاصب صهیونیســتی و هم‌پیمانانش، مانند همیشه 
مســیر حماقت را پیش گرفتند و بــار دیگر صبر جمهوری 
اســامی ایران را آزمودند. بامداد ۱٠ مرداد ماه سال ۱٤٠٣، 

زمانی که شــهید  اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی 
حماس، برای شرکت در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان به 
تهران ســفر کرده بود، در محل اقامت خود به دســت رژیم 
صهیونیســتی به شــهادت رسید. شهید اســماعیل هنیه از 
رهبران محبوب مقاومت بود که پس از عملیات طوفان‌الاقصی 
به چهره‌ای شناخته‌شده‌تر در سطح جهان تبدیل شد و رژیم 
صهیونیســتی او را در فهرست ســوء‌قصد قرار داده بود. پس 
از ایــن جنایت، اکثــر رهبران جهان اقــدام متجاوزانه رژیم 
صهیونیســتی را محکوم کردند و جمهوری اسلامی ایران را 
به خویشتن‌داری در برابر این اقدام تروریستی دعوت کردند. 
اما نتانیاهو و هم‌پیمانان او در ایالات متحده آمریکا قدم‌های 
محکم‌تری را در مســیر حماقت خود برداشتند و روز جمعه 
۶ مهر ماه سال ۱٤٠٣، با حمله هوایی به مقر اصلی حزب‌الله 
در بیروت، ســید حســن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان و 
ســرتیپ عباس نیلفروشــان، از فرماندهان ارشد جمهوری 
اســامی ایران در لبنان را به شــهادت رســاندند. به دنبال 
ایــن جنایت در کمترین زمان ممکن و در تاریخ ۱٠ مهر ماه 
ســال ۱٤٠٣ عملیات »وعدة صادق دو« انجام شد. عملیات 
وعــدة صادق دو از دیگر عملیات‌های مهمی بود که شــهید 
حاجــی‌زاده در آن به ایفای نقش پرداخت. پس از گذشــت 
چند ماه از عملیات وعدة صادق دو و در ماه‌های پایانی سال 
۱٤٠٣، شهید  ســردار امیر‌علی حاجی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، با حضور در یک 
برنامــه تلویزیونی پــرده از ابعاد دقیق‌تــری از این عملیات 
برداشت. به گفتة وی در عملیات وعدة صادق دو بیش از ۷۵ 
درصد موشک‌های جمهوری اسلامی اصابت کرد و جهانیان 
توان موشــکی جمهوری اسلامی ایران را مشاهده کردند. به 
دنبال افتخار‌آفرینی این سردار رشید اسلام در عملیات وعدة 
صادق، سال گذشــته حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده 
کل قوا، طی مراسمی به  شهید امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« 
اعطا کردند. اعطای این نشــان به این شــهید جبهة حق، به 
دلیل عملیات درخشان »وعده صادق« انجام شد. نشان فتح، 
به‌عنوان نماد عملیات‌های پیروزمندانة رزمندگان اســام و 
فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شــد. این نشــان، از سه برگ 
درخــت نخل و گنبد مســجد جامع خرمشــهر و نیز پرچم 
جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است. شهید حاجی‌زاده، 
در طول عمر پربرکت خود، ســنگر به ســنگر در برابر جبهة 
کفر ایستاد و از هرفرصتی برای ضربه به مستکبران عالم بهره 
برد. در نهایت کینه و عداوت دشــمنان در بامداد ۲۳ خرداد 
به ثمر نشست و این سرلشکر رشید اسلام را به مقام شهادت 
نائل کرد. شــهید سرلشکر پاسدار امیر‌علی حاجی‌زاده، صبح  
یکشنبه هشــتم تیر در میان خیل عظیم جمعیت در قطعة 
٥٠ بهشت زهرای تهران در آرامگاه ابدی خود به خاک سپرده 
شــد. مردم با حضور باشکوه در مراسم تشییع و خاک‌سپاری 
این شــهید بزرگوار، بار دیگر بــا او تجدید بیعت کردند و به 

دشمنان این پیام را دادند که راه او ادامه دارد.
سخن آخر: می‌دانم که می‌دانی: باید برای فردای بهتر کشور 
عزیزمان رؤیاهای پیشــرفت را به واقعیت تبدیل کنیم. پس 
دست‌هایمان را در دست هم قرار دهیم و ایران را سربلند کنیم!
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